In the first book of the *De Monarchia* Dante, after discussing the question as to whether Monarchy is necessary for the welfare of mankind, decides in the affirmative, and points in confirmation of his previous arguments to the condition of mankind at Christ's birth, when for the first time in the world's history there was universal peace under one sole ruler (*viz.*, Augustus):—

Rationibus omnibus supra positis, experientia memorabilis attestatur; status videlicet illius mortalium, quem Dei Filius, in salutem hominis hominem adsumpturus, vel expectavit, vel quum voluit ipse disposuit. Nam si a lapsu primorum parentum . . . dispositiones hominum et tempora recolamus, non inveniemus, nisi sub divo Augusto Monarcha, existente Monarchia perfecta, mundum undique fuisse quietum. (*Mon.* i. 16, ll. 1-12.)

This point, upon which Dante insists again elsewhere,¹ is dwelt upon repeatedly by Orosius:—

¹ *Conv.* iv. 5, ll. 57-67: "Allora quando di lassù discese Colui . . . nè 'l mondo non fu mai nè sarà sì perfettamente disposto, come allora che alla voce d' un solo principe del Roman Popolo e comandante fu ordinato. . . E però pace universale era per tutto, che mai più non fu nè fia." *Cf. Par.* vi. 80-81:—

Con costui [Augusto] pose il mondo in tanta pace,
Che fu serrato a Jano il suo delubro.

Anno ab urbe condita DCCXXV. . . . Caesar victor ab oriente rediens, VII idus Januarias urbem triplici triumpho ingressus est ac tunc primum ipse Jani portas sopitis finitisque omnibus bellis civilibus clausit. . . . Et eodem die summa rerum ac potestatum penes unum esse coepit et mansit, quod Graeci monarchiam vocant. (vi. 20, §§ 1, 2).—Ab Abraham usque ad Caesarem Augustum id est usque ad nativitatem Christi, quae fuit anno imperii Caesaris quadragesimo secundo, cum facta pace cum Parthis Jani portae clausae sunt et bella toto orbe cessarunt, colliguntur anni ii.-xv. (i. 1, § 6).—Utrum aliquando bella, caedes, ruinae atque omnia infandarum mortium genera nisi Caesare Augusto imperante cessaverint, inquirat quisquis infamanda Christiana tempora putat. . . . Indubitatissime constat sub Augusto primum Caesare post Parthicam pacem universum terrarum orbem positis armis abolitisque discordiis generali pace et nova quiete compositum Romanis paruisse legibus. . . . In ipso imperio Caesaris inluxisse ortum in hoc mundo Domini nostri Jesu Christi . . . manifestum est . . . pacem istam totius mundi et tranquillissimam serenitatem non magnitudine Caesaris sed potestate filii Dei, qui in diebus Caesaris apparuit, exstitisse. (iii. 8, §§ 3, 5, 7, 8).—Opportune compositis rebus Augusti Caesaris natus est Dominus Christus. (vi. 17, § 10).—Anno ab urbe condita DCCLII Caesar Augustus ab oriente in occidentem, a septentrione in meridiem ac per totum Oceani circulum cunctis gentibus una pace compositis, Jani portas tertio ipse tunc clausit. . . . Eo tempore, id est eo anno quo firmissimam verissimamque pacem ordinatione Dei Caesar composuit, natus est Christus. (vi. 22, §§ 1, 5).—Incessabilibus cladibus nullus finis ac nulla requies fuit, nisi cum salvator mundi Christus inluxit: cujus adventui praedestinatum fuisse imperii Romani pacem . . . sufficienter ostendisse me arbitror. (vii. 1, § II.)

See also vii. 2, §§ 15, 16 ; vii. 3, § 4.

Orosius lays stress on the fact that Christ chose to be included in the census under Augustus, whereby he became a Roman citizen, in order to assert his human nature:—

Eodem quoque anno [quo natus est Christus] tunc primum Caesar . . . censum agi singularum ubique provinciarum et censi omnes homines jussit, quando et Deus homo videri et esse dignatus est. Haec est prima illa clarissimaque professio, quae Caesarem omnium principem Romanosque rerum dominos singillatim cunctorum hominum edita adscriptione signavit, in qua se et ipse, qui cunctos homines fecit, inveniri hominem adscribique inter homines voluit. (vi. 22, §§ 6, 7.)

And he uses this as an argument to prove the divine institution of the Roman Empire:—

Nec dubium, quin omnium cognitioni fidei inspectionique pateat, quia Dominus noster Jesus Christus hanc urbem nutu suo auctam defensamque iu hunc rerum apicem provexerit, cujus potissime voluit esse cum venit, dicendus utique civis Romanus census professione Romani. (vi. 22, § 8.)¹

¹ Cf. vii. 3, § 4: "Redemptor mundi, Dominus Jesus Christus, venit in terras et Caesaris censu civis Romanus adscriptus est".

Dante follows exactly the same line of argument:—

Exivit edictum a Caesare Augusto, ut describeretur universus orbis. In quibus verbis universalem mundi jurisdictionem tunc Romanorum fuisse aperte intelligere possumus. (*Mon.* ii. 9. ll. 101-105.)—Si Romanum imperium de jure non fuit, Christus nascendo praesumpsit injustum. . . . Sed Christus sub edicto Romanae auctoritatis nasci voluit de Virgine Matre, ut in illa singulari generis humani descriptione Filius Dei, homo factus, homo conscriberetur; quod fuit illud prosequi. . . . Ergo Christus Augusti Romanorum auctoritate fungentis edictum fore justum, opere persuasit. (*Mon.* ii. 12, ll. 24-54.)¹—Quum universaliter orbem describi edixisset Augustus . . . si non de justissimi principatus aula prodixisset edictum, Unigenitus Dei Filius, homo factus ad profitendum secundum naturam assumptam edicto se subditum, nunquam tunc nasci de Virgine voluisset. (*Epist.* vii. 3.)

Again, Orosius points to Titus, who destroyed Jerusalem, as the avenger of the death of Christ:—

Capta eversaue urbe Hierosolymorum . . . extinctisque Judaeis Titus, qui ad vindicandum Domini Jesu Christi sanguinem judicio Dei fuerat ordinatus, victor triumphans cum Vespasiano patre Janum clausit. (vii. 3, § 8.)

And in another passage, after describing how Titus triumphed after his victory over the Jews and closed the temple of Janus, he says:—